Cooperação, na modalidade de Apoio Eventual entre o 
Instituto de Segurança Social da Madeira e as entidades 
parceiras, com vista a comparticipar despesas de 
funcionamento do PEA RAM até ao mês de fevereiro de 
2024, atribuindo para o efeito um apoio financeiro no 
montante máximo de 560.760,00 € (quinhentos e sessenta 
mil, setecentos e sessenta euros). 

- Louvar publicamente o atleta madeirense Miguel Nuno 
Freitas Marques da Silva, do Centro Cultural e Desportivo 
dos Trabalhadores de Empresa de Eletricidade da Madeira, 
ao conquistar a medalha de bronze, no Campeonato do 
Mundo de Equipas de Pool, no escalão de seniores, na